Nº 173, quinta-feira, 10 de setembro de 201532 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091000032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DO EDITAL No- 392, DE 8 DE SETEMBRO DE 2015

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO RESULTADO FINAL

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.

9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da

Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 318/2015
DOU de 17/08/2015

Departamento de Ciência da Informa-
ção

Informática e Educação 1.Francisco Villa Ulhoa Botelho
2.Leticia Lopes Leite
3.Eliomar Araújo de Lima
4.Pilar de Almeida

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA

Decana

EXTRATO DO EDITAL No- 393, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR

V I S I TA N T E

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - FUB
torna público que estarão abertas as inscrições para o processo de
seleção pública simplificada para contratação de PROFESSOR VI-
SITANTE nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas
pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, conforme discriminação a seguir:

1. DA SELEÇÃO
O presente Processo Seletivo destina-se ao provimento de

vagas já existentes, de acordo com as seguintes instruções:
1.1 PROFESSOR VISITANTE
1.1.1 Área: Cirurgia bucomaxilofacial e anatomia de cabeça

e pescoço
Requisito Básico: Doutorado em Cirurgia e Traumatologia

Bucomaxilofaciais ou Áreas Afins.
Unidade de Lotação: Departamento de Odontologia - Fa-

culdade de Ciências da Saúde. Universidade de Brasília - Campus
Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Brasília-DF, CEP 70910-900.
Telefone: 3107-1802/1803

Email: odonto@unb.br.
Regime de Trabalho: 40 horas.
Remuneração: R$ 5.806,17(Cinco mil, oitocentos e seis reais

e dezessete centavos).
Vaga: 1 (uma).
2. DA INSCRIÇÃO
2.1 A inscrição será realizada pelo(a) candidato(a) interes-

sado(a) ou por meio de procuração, exclusivamente, na Secretaria da
Unidade de Lotação a que se destina a vaga, no período 14 a 18 de
setembro de 2015, exceto sábado, domingo e feriado, no horário de
08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30.

2.2 No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar os
seguintes documentos:

a) cópia do documento de identificação. No caso de can-
didato(a) estrangeiro(a), deverão apresentar o passaporte;

b) currículo vitae, devidamente comprovado;
c) ficha de inscrição, preenchida e assinada.
3. DA AVALIAÇÃO
3.1 A avaliação poderá ser efetivada em vista de notória

capacidade técnica ou científica do profissional, mediante análise do
curriculum vitae, em conformidade com o § 2º do Art. 3 da Lei N.
8.745/93.

3.2 Para atender necessidades específicas de áreas das Uni-
dades de Lotação, a Banca Examinadora poderá incluir outros cri-
térios de avaliação que serão informados aos candidatos, após o
período de inscrição.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 A contratação visa atender à área com carência de do-

cente do quadro permanente, por motivo de afastamento para estudos
de pós-graduação, licenças, exoneração ou aposentadoria e nos casos
onde se verifica a vacância, bem como suprir demandas decorrentes
da expansão das instituições federais de ensino, respeitados os limites
e as condições fixados em ato conjunto dos Ministérios do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão e da Educação.

4.2 O processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, con-
tando a partir da data da publicação do Edital de Homologação de
Resultado Final no Diário Oficial da União (DOU).

4.3 De acordo com a necessidade da Instituição, a jornada de
trabalho dos candidatos selecionados poderá ser cumprida nos turnos
diurno e/ou noturno.

4.4 - Não poderá ser contratado o candidato integrante das
carreiras de magistério das Instituições Federais de Ensino, de acordo
com a Lei nº 8.745/93 (artigo 6º, § 1º, inciso I).

4.5 É proibida a recontratação do professor substituto com
base na Lei 8.745/93, antes de transcorridos 24 (vinte e quatro) meses
do encerramento do último vínculo, independente da duração do vín-
culo anterior.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 614/2014 - UASG 154019

No- Processo: 23106013880201413 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de uma impressora 3D e um scanner 3D com acessórios,
softwares e serviços associados para prototipagem inicial dos ca-
teteres e eletrodos de ablação. Total de Itens Licitados: 00008. Edital:
10/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Campus
Darcy Ribeiro Faculdade de Tecnologia - Prédio do Cdt BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2015 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/09/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE GUSTAVO GAMA LIMA DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 154019-15257-2015NE800119

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 614/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 23106013880201413. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
uma impressora 3D e um scanner 3D com acessórios, softwares e
serviços associados para prototipagem inicial dos cateteres e eletrodos
de ablação

ANDRE GUSTAVO GAMA LIMA DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 154019-15257-2015NE800119

CENTRO DE SELEÇÃO E PROMOÇÃO
DE EVENTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 1/2015

A licitante Márcia Rozana Gonçalves foi a contemplada.

SERGIO ANTONIO ANDRADE DE FREITAS
Diretor Executivo da UG 154079 - Cespe

(SIDEC - 09/09/2015) 154079-15257-2015NE000009

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2015 - UASG 154503

Número do Contrato: 90/2010. Processo: 23006000645201078. CON-
CORRÊNCIA SISPP Nº 1/2010. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado:
57133456000147. Contratado : CONSTRUTORA HUDSON LTDA. -
Objeto: A alteração do Cronograma Físico, com consequente pror-
rogação do prazo de execução dos serviços até 31/12/2015 e de
vigência do contrato até 30/06/2016, com alteração da Cláusula Quar-
ta do Contrato nº 90/2010. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/93. Vigência: 16/09/2015 a 30/06/2016. Data de As-
sinatura: 17/08/2015.

(SICON - 09/09/2015) 154503-26352-2015NE800062

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2015 - UASG 154503

Processo: 23006001282201411 . Objeto: Aquisição de material per-
manente (galpão pré-fabricado com prestação de serviços de mon-
tagem) para a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
? UFABC, de acordo com as especificações e quantidades constantes
no Termo de Referência - Anexo I, e neste Edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 10/09/2015 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h30. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001, Bloco A, Torre 1 - 2º
Andar Santa Terezinha - SANTO ANDRE - SP. Entrega das Pro-
postas: a partir de 10/09/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/09/2015 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital estará dispo-
nível no Portal de Compras do Governo Federal (www.compras-
g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r )

SARA CID MASCARENAS ALVAREZ
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2015) 154503-26352-2015NE800062

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 92/2015

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n¨ 092/2015, declarando vencedoras as em-
presas MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA -
ME para os Itens 01, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 12 e 13; CIRURGICA
ELETRO-MED LTDA - ME para o Item 08; e SILTACE COMER-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP para o ITem
07. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIDEC - 09/09/2015) 154503-26352-2015NE800062

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Espécie: Termo de Execução Descentralizada, da Universidade Fe-
deral do Acre - UFAC. DO OBJETO: Apresentar Termo de Execução
Descentralizada, tem por objeto a implementação do curso de Mes-
trado em Direito, Estado e Constituição, Minter Direito - UNB e
UFAC - MEC/CAPES , constante através do processo administrativo
nº 23107.014104/2015-01. DA VIGÊNCIA: O presente TERMO DE
EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA, terá vigência até Dezembro de
2017, a partir da data de assinatura. DA AUTORIZAÇÃO: Processo:
23107.014104/2015-01. Rio Branco - Acre, 9 setembro de 2015.
Minoru Martins Kinpara; Reitor da UFAC; Ivan Marques de Toledo
Camargo; Reitor da UNB.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
P L A N E J A M E N TO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 12, DE 2 DE SETEMBRO DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARA PROFESSOR DA CARREIRA DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Reitora da Universidade Federal do Amapá-UNIFAP, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a

Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772, de

31 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público

de Provas e Títulos para o Provimento de Cargos da Carreira de

Professor do Magistério Superior da Universidade Federal do Amapá,

nos termos do Anexo I do Edital UNIFAP nº 06/2015, conforme

discriminado no Anexo I deste Edital.

4.6 As demais informações encontram-se à disposição dos

interessados na Secretaria da respectiva Unidade de Lotação onde os

candidatos realizarão a inscrição e no site do Decanato de Gestão de

Pessoas (DGP), disponível no endereço eletrônico

h t t p : / / w w w. d g p . u n b . b r.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA

Decana

Nº 173, quinta-feira, 10 de setembro de 2015 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091000033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ANEXO I

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A S CLASSE CARGA
HORÁRIA

A P R O VA D O /
CLASSIFICADO

C A N D I D ATO NOTA FINAL

ÁREA 3390 - Educação (Educação, Trabalho e Movimentos Sociais;
Método Freiriano de Educação; Educação do
Campo; Educação Ambiental; Educação de Jovens e Adultos)

01 vaga Assistente I 40h/DE 1º DORALICE VEIGA ALVES 16,36

ÁREA 3391: Educação (Educação Inclusiva para o PNEE; Avaliação e
Intervenção Pedagógica para o PNEE; Educação em Comunidades
Afrodescendentes; Educação Indígena; Prática Pedagógica)

01 vaga Auxiliar I 40h/DE 1º EDMILSAN DE JESUS CARDOSO 14,85

ÁREA 3392: Educação (Políticas Públicas e Legislação Educacional;
Educação Profissional e Tecnológica; Educação Currículo e Cultura;
Gestão Pedagógica Escolar; Coordenação Pedagógica Escolar)

01 vaga Assistente I 40h/DE 1º ADEMAR ALVES DOS SANTOS 17,22

ÁREA 3393: Educação (Coordenação Pedagógica Escolar; Pedagogia em
Ambientes Não Escolares; Estágio Supervisionado em Coordenação Pedagó-
gica; Estágio Supervisionado em Ambientes Não Escolares)

01 vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA 3394: Educação (Didática; Currículo; Avaliação; Planejamento;
Seminário de Pesquisa)

01 vaga 40h/DE NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA 3395: Educação (História da Educação; História da Pedagogia; An-
tropologia e Educação; Prática Pedagógica; Estágio Supervisionado)

01 vaga 40h/DE NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA 3396: Educação (Didática da Educação Infantil e Ensino Fun-
damental; Concepções de Currículo na Educação Infantil e Ensino Fun-
damental; Educação, Ludicidade e Musicalidade; Estágio Supervisionado
na Educação Infantil; Alfabetização e Letramento)

01 vaga Auxiliar I 40h/DE 1º KÁTIA LÍGIA VIEIRA LIRA 16,43

Auxiliar I 2º LUZILENE ALVES DA CRUZ 15,33
ÁREA 3397: Educação (Filosofia da Educação; Sociologia da Educa-
ção; Seminário de Pesquisa)

01 vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA 3398: Língua Portuguesa 03 Vagas Auxiliar I 40h/DE 1º JULIANA DA COSTA CASTRO 16,90
Auxiliar I 2º ANTONIO DOS SANTOS LEONEL 14,93

ÁREA 3399: Linguística Românica 01 Vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA 3400: Teoria Literária e Literaturas em Língua Portuguesa 01 Vaga Assistente I 40h/DE 1º FERNANDA CRISTINA DA ENCARNACAO

DOS SANTOS
20,44

Assistente I 2º ANA CARLA LIMA MARINATO 17,25
ÁREA 3401: Libras 01 Vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA 3402: Direito Constitucional, Administrativo e Tributário 01 Vaga Assistente I 40h/DE 1º GABRIEL LIMA MARQUES 19,15

Auxiliar I 2º DANIELE CRISTINE SILVA BARRETO 16,41
ÁREA 3403: Direito Processual Penal 01 Vaga Assistente I 20h 1º LUCAS NASCIMENTO SANTOS 19,42

Auxiliar I 2º ALEXANDRE MARCONDYS RIBEIRO PORTI-
LHO

18,00

ÁREA 3404: Direito Civil e Empresarial 01 Vaga Auxiliar I 40h/DE 1º PRISCYLLA ABRAAO MONASSA DE ALMEI-
DA

17,54

ÁREA 3405: Direito Penal 01 Vaga Assistente I 20h 1º JORIELSON BRITO NASCIMENTO 19,83
Auxiliar I 2º JAMERSON LEANDRO DE SOUZA SA 15,20

ÁREA 3406: CIÊNCIAS SOCIAIS (Antropologia, Sociologia e Ciên-
cias Políticas).

01 Vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA 3407: Direito Processual Civil e Direito do Consumidor. 01 Vaga Auxiliar I 40h/DE 1º TANCREDO CASTELO BRANCO NETO 16,33
ÁREA 3408: Geografia Física 01 Vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA 3409: Enfermagem 05 Vagas Auxiliar I 40h/DE 1º GIRZIA SAMMYA TAJRA ROCHA 18,32
ÁREA 3410: Ciências fisiológicas 02 Vagas Auxiliar I 40h/DE 1º CARLOS MANUEL DUTOK SANCHEZ 19,13

Assistente I 2º RAFAEL PIRES MOREIRA 16,25
ÁREA 3411: Química Geral, Físico-Química, Química Orgânica, Bio-
química I e Bioquímica II

01 Vaga Auxiliar I 40h/DE 1º CLEISON CARVALHO LOBATO 16,30

Assistente I 2º MARA ROSANA DE CARVALHO MORAIS 15,93
ÁREA 3412: Biologia celular e Botânica Geral (Botânica I e II). 01 Vaga Assistente I 40h/DE 1º ADENILDA RIBEIRO DE MOURA 16,62

Assistente I 2º JORGEANE VALÉRIA CASIQUE TAVARES 16,46
Auxiliar I 3º GABRIELLY GUABIRABA RIBEIRO 15,03

ÁREA 3413: Bioestatística, Matemática e Física (Geral e Experimental)
para as Ciências Biológicas.

01 Vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA 3414: Antropologia 01 Vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA 3415: Educação 01 Vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA 3416: Bioquímica e ensino de ciências da Natureza 01 Vaga 40h/DE ----- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ELIANE SUPERTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154502

Número do Contrato: 52/2014. Processo: 23005002718201408. CON-
CORRÊNCIA SISPP Nº 6/2014. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Con-
tratado: 03492162000182. Contratado : POLIGONAL ENGENHA-
RIA E CONSTRUCOESLTDA. Objeto: Acréscimo de 3,15% do va-
lor contratado, referente às adequações a serem realizadas na obra,
conforme páginas 2246 a 2271 do processo.Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 28/08/2015 a 25/04/2016. Valor Total:
R$142.220,34. Fonte: 112000000 - 2015NE800371. Data de Assi-
natura: 28/08/2015.

(SICON - 09/09/2015) 154502-26350-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2015 - UASG 154502

Número do Contrato: 81/2010. Processo: 23005000293201061. PRE-
GÃO SISPP Nº 65/2010. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado:
02769998000119. Contratado : REFRIGERACAO BUENO AIRES
LTDA - MEObjeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por
6 meses a partir do seu vencimento, conforme páginas 1387-8 e 1397-
9 do processo. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art.57, inciso V, ÷4º.
Vigência: 05/09/2015 a 04/03/2016. Data de Assinatura:
01/09/2015.

(SICON - 09/09/2015) 154502-26350-2015NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2015 - UASG 154502

Processo: 23005000524201541 . Objeto: Contratação dos Serviços de
Telefonia Fixa local e ligações a longa distância nacional e inter-
nacional, mediante menor preço por item/lote, em regime de em-
preitada por preço unitário. Total de Itens Licitados: 00019. Edital:

10/09/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua João
Rosa Góes, 1761 DOURADOS - MS. Entrega das Propostas: a partir
de 10/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 22/09/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ROBERTO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2015) 154502-26350-2015NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 29/2015

Foram vencedores do presente certame as empresas: Maria
Lucas Santiago - ME, CNPJ 04.716.365/0001-78 para o item 10; Vitec
Comércio, CNPJ 08.144.355/0001-66 para os itens 7 e 8; Diva Brasil
Comércio Ltda, CNPJ 09.556.372/0001-73 para o item 9; Quality
Atacado Ltda, CNPJ 15.724.019/0001-58 para o item 11; Blues Parts
Licitações Ltda, CNPJ 16.403.724/0001-16 para o item 3; P.H.D. -
R.C.R. Digital Ltda, CNPJ 21.682.202/0001-30 para os itens 2, 4, 5 e
6; Alirio Ferreira Barbosa - ME, CNPJ 77.578.524/0001-99 para o
item 1. Valor total da Ata R$ 228.652,30. Os valores unitários estão
disponíveis no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Assinatura
da Ata10/09/2015. Vigência da Ata 10/09/2015 a 09/09/2016.

VANDER SOARES MATOSO
Coordenador de Compras

(SIDEC - 09/09/2015) 154502-26350-2015NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 150248

Número do Contrato: 32/2013. Processo: 23005000123201329. PRE-
GÃO SISPP Nº 85/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado:
36781037000303. Contratado : OXINAL OXIGENIO NACIONAL
LTDA - -EPP. Objeto: Prorrogar por mais 3 meses a vigência do

contrato. Fundamento Legal: lei nº 8666/93 . Vigência: 10/10/2015 a
09/01/2016. Valor Total: R$119.232,00. Fonte: 281263850 -
2015NE800059. Data de Assinatura: 02/09/2015.

(SICON - 09/09/2015) 150248-26350-2015NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 154041

Número do Contrato: 29/2015. Processo: 23115014299201400. PRE-
GÃO SRP Nº 81/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado: 07441614000158.
Contratado : MAHCRO SERVICOS DE LIMPEZAS E -COMERCIO
EM GERAL LTDA. Objeto: Incluir cláusula contratual ao CT nº
20/2015 - NC/PROGF: "5.2. O instrumento de cobrança para os
serviços mensais será por meio de nota fiscal eletrônica, exceto as
diárias que será realizada por meio de fatura.". Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 04/09/2015.

(SICON - 09/09/2015) 154041-15258-2015NE800149

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 154041

Número do Contrato: 24/2011. Processo: 23115005409201188. PRE-
GÃO SRP Nº 59/2011. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado: 07400063000184.
Contratado : PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS -LTDA-ME -
EPP. Objeto: Prorrogar o CT nº 16/2011 DMPS/PROGF por mais
doze meses, reajustando-o ao percentual de 8,8944%. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/10/2015 a 02/10/2016. Data de
Assinatura: 02/09/2015.

(SICON - 09/09/2015) 154041-15258-2015NE800149